お客様　各位
 Rep NoB22072

 2023年 2月 13日

  富士電機機器制御株式会社

  事業統括部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり製品変更を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程

何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ変更内容をご連絡くださいます様、

ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 　φ25 コマンドスイッチ

シリーズ、名称

形   式

変 更 部 分 カラーチップ、押しボタン、ツマミ

変 更 内 容

変 更 理 由 材料の調達性向上のため。

変更実施時期 2023年8月生産品(出荷品)より実施予定

添付資料 添付資料1：変更対象形式及び変更色一覧

本変更に伴う注意事項 本変更に伴う製品性能の変更はございません。

以　　　上

【製品】　（準標準品含む）　　  ※AH252形、AH253形も含みます。
 AH25-F□,AH25-F5□,AH25-E□,AH25-E5□,AH25-M□,AH25-M5□,AH25-G□,AH25-G5□,
 AH25-G1□,AH25-G6□,AH25-V□,AH25-S1□,AH25-S2□,AH25-S3□,AH25-S4□,AH25-S5□,
 AH25-S6□, AH25-SF□,AH25-SF5□,AH25-SE□,AH25-SE5□
 AH25-VL□
 AH25-P□,AH25-PW□,AH25-SP□,AH25-PC□
 AH25-F5□/■■□,AH25-E5□/■■□, AH25M5□/■■□　（２点ラッチ形)

※□は色記号を示す。　■■内は操作部構造の記号を示す。
【部品】
カラーチップ：AHX061-□,AHX063-□,AHX062-□,AHX064-□
大形押しボタン：AHX065-□
押しボタン（プッシュロック用）：AHX769-□,AHX775-□
※□は色記号を示す。

カラーチップ、押しボタン、ツマミの色を変更いたします。
対象色は、以下となります。
・押しボタンスイッチ（AH25-Vｼﾘｰｽﾞを除く） ： 緑（G）、赤（R）、黄(Y)
・押しボタンスイッチ AH25-Vｼﾘｰｽﾞ ： 緑(G)、赤(R)、黄(Y)、橙(O)
・照光押しボタンスイッチ AH25-VLｼﾘｰｽﾞ ： 緑(G)、赤(R)、黄(Y)、橙(O)
・セレクタスイッチ （ツマミ形のみ）： 緑(G)、赤(R)
・２点ラッチ形スイッチ ： 緑(G)、赤(R)、黄(Y)
※詳細は、添付資料を参照してください。

　AH25シリーズ

φ25 コマンドスイッチ AH25シリーズ

操作部色変更のお知らせ

記

添付資料1
変更対象形式及び変更色一覧

  Rep NoB22072
 2023年 2月 13日

富士電機機器制御株式会社
事業統括部

品目により変更対象色が異なる場合があります。 ※□内は、色記号指定

標準用 彫刻用

 AHX061-□  AHX063-□ G,R,Y

 AHX061-□  AHX063-□ G,R,Y

 AHX061-□  AHX063-□ G,R,Y

 AHX061-□  AHX063-□ G,R,Y

 AHX061-□  AHX063-□ G,R,Y

 AHX061-□  AHX063-□ G,R,Y

 AHX061-□  AHX063-□ G,R,Y

 AHX061-□  AHX063-□ G,R,Y

 AHX062-□  AHX064-□ G,R,Y

 AHX062-□  AHX064-□ G,R,Y

 AHX062-□  AHX064-□ G,R,Y

 AHX062-□  AHX064-□ G,R,Y

 AHX062-□  AHX064-□ G,R,Y

 AHX062-□  AHX064-□ G,R,Y

 AHX065-□ - G,R,Y

 AHX065-□ - G,R,Y

- - G,R,Y

- - G,R,Y

- - G,R,Y

- - G,R,Y

変更対象色

G,R,Y,O

G,R,Y,O

変更対象色

G,R

G,R

G,R

G,R

変更対象色

G,R,Y

G,R,Y

G,R,Y

※２点ラッチ形スイッチタイプの■■は、操作部構造指定

カラーチップ単品形式
変更対象色

押しボタン単品形式

 AHX769-□

基本形式

 AH25-F□

 AH25-F5□

 AH25-S6□

 AH25-S1□

 AH25-S2□

 AH25-S3□

 AH25-S4□

 AH25-S5□

 AH25-SE5□

 AH25-E□

 AH25-E5□

カラーチップ単品形式

上記F□、E□、M□と同形式

上記F□、E□、M□と同形式

上記F□、E□、M□と同形式

-

 AHX775-□

ツマミ単品形式

-

-

-

 AH25-G□

 AH25-G5□

 AH25-G1□

 AＨ25-G6□

 AH25-M□

 AH25-M5□

 AH25-SF□

 AH25-SF5□

 AH25-SE□

 AH25-M5□/■■□

 AH25-V□

 AH25-VL□

 AH25-P□

 AH25-PW□

 AH25-SP□

 AH25-PC□

基本形式

基本形式

基本形式

 AH25-F5□/■■□

 AH25-E5□/■■□

変更前後比較写真

〔写真１〕参照

〔写真２〕参照

〔写真３〕参照

変更前後比較写真

〔写真４〕参照

変更前後比較写真

〔写真５〕参照

変更前後比較写真

〔写真1〕参照

〔写真１〕　代表例）AH25-F□シリーズ 〔写真２〕　代表例）AH25-M□シリーズ

色 現行品 変更品 色 現行品 変更品

緑 緑

（記号：G） （記号：G）

赤 赤

（記号：R） （記号：R）

黄 黄

（記号：Y） （記号：Y）

〔写真３〕　代表例）AH25-SF□シリーズ 〔写真４〕　代表例）AH25-VL□シリーズ

色 現行品 変更品 色 現行品 変更品

緑 緑

（記号：G） （記号：G）

赤 赤

（記号：R） （記号：R）

黄 黄

（記号：Y） （記号：Y）

橙

〔写真５〕　代表例）AH25-P□シリーズ （記号：O）

色 現行品 変更品

緑 ※中央のレンズ色に変更はございません。

（記号：G）

赤

（記号：R）

Ｐ1/2

Ｐ2/2

	φ25 コマンドスイッチ AH25シリーズ操作部色変更のお知らせ
	添付資料1-1
変更対象形式及び変更色一覧
	添付資料1-2 変更対象形式及び変更色一覧